



# CENTER FOR KØN, MAGT OG MANGFOLDIGHED



## FORSKNINGSSEMINAR

### Hjemsøgelse i dansk migrations- og integrationsforskning

Mandag d. 29. april 2024 kl. 10-17

I kølvandet på dekoloniserende bevægelser i samfundet og i forskningen spores en vending indenfor samfunds- og humanvidenskaberne mod det "nærværende fravær" af mennesker, erfaringer, historier, ideer, tab og traumer. Erkendelsen og anerkendelsen af fraværet af noget, der kunne eller burde være til stede eller netop virker gennem sin umiddelbart usynlige tilstedeværelse, kalder på en sociologisk forestillingsevne og en hauntologisk tilgang. Forskningsseminaret åbner for et eksperimentelt rum for afsøgning og diskussion af hauntologiens muligheder og udfordringer indenfor migrations- og integrationsforskningen. Desuden undersøger vi, hvordan dansk migrations- og integrationsforskning informeres og formes af "nærværende fravær" og hjem søges af spøgelser, zombier eller andre gengangere.

Oplægsholderne er Susanne Bregnbæk (KP), Tine Brøndum (AU/DPU), Julie Nynne Bune (AU/Danida), Kirsten Hvenegård-Lassen (RUC), Linda Lapina (RUC), Marta Padovan-Özdemir (RUC), Lotte Pelckmans (KU/AMIS), Mikkel Rytter (AU) & Dorthe Staunæs (AU/DPU).



**OBS OBS OBS – TILMELDING NØDVENDIG – FØLG QR-KODEN:**

Seminaret er arrangeret af Marta Padovan-Özdemir, Center for Køn, Magt og Mangfoldighed, Institut for Mennesker og Teknologi, RUC og Mikkel Rytter, MIAU – Centre for Migration and Integration, AU.

*CKMM er et forskningscenter og et mødested for studerende, forskere og praktikere. Vi bedriver tværvideenskabelig problemorienteret kønsforskning med et mangfoldighedsperspektiv. CKMMs arrangementer er åbne for alle interesserede både på og udenfor RUC. Vi udbyder kursus i kønsteori samt anden undervisning med kønsperspektiver. Vi taler både dansk og engelsk til vores arrangementer*  
Følg med på <https://www.facebook.com/centerforkoenmagtmangfoldighed>  
Og på <https://ruc.dk/research-centre/center-kon-magt-og-mangfoldighed>